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مار آبی به جای ماهی قرمز و گمشده در ماراتن کیش!
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سرنوشت جسدهای اهدایی به دانشگاه ها

اهــدای جسد برای امور آموزشی یکی از روش های 
اهــدای جسد پس از مرگ است، در این میان برای 
اجسادی که به دانشگاه های علوم پزشکی اهدا می 
شوند و در خدمت علم پزشکی قرار می گیرند، این 
پرسش وجود دارد که سرنوشت اجساد اهدا شده به 
دانشگاه ها چه می شود؟ رئیس مرکز تحقیقات سازمان 
پزشکی قانونی درباره سرنوشت اجساد اهدا شده به 
دانشگاه های علوم پزشکی می گوید: »بعد از مدت زمانی 
که جسد در دانشگاه های علوم پزشکی مانده باشد و 
اقدامات آموزشی روی آن انجام شود، جسد مذکور باید 
با جسدی دیگر جایگزین شود. اما جسد قبلی با رعایت 
تمام موازین شرعی و حرمت میت به خاک سپرده خواهد 
شد و خانواده این افراد نیز از  آن مطلع خواهند شد.« 
به گفته صابری، به  طور معمول هر پیکر متوفی، حداقل 
چهار ترم تحصیلی در دانشگاه قرار می گیرد و البته 

ممکن است مدت زمان بیشتری هم در دانشگاه بماند.
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مسیر رقابت ماراتن کیش گم شد!

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که نشان می دهد 
دونده های شرکت کننده در مسابقات کشوری ماراتن 
در همان ابتدای مسابقه مسیر اصلی را گم می کنند. 
این ویدئو نشان می دهد دونده ها در مسابقه روز جمعه 
ششم اسفند با گم کردن مسیر، سه جهت مختلف را 
برای ادامه مسابقه در پیش گرفتند. این مسابقه با 
حضور 500 ورزشکار برگزار شد و قرار بود حدود 300 
دونده مرد و 200 دونده زن بالای 18 سال با دویدن دور 
جزیره کیش با هم به رقابت بپردازند. کاربری نوشت: 
»این واقعا افتضاحه که مسیر مسابقه مشخص نبود 
و هر دونده ای برای خودش به یک سمت می رفت.« 
کاربر دیگری نوشت: »انگار روح پت و مت توی جلد 
برگزارکنندگان مسابقه رفته بود.« کاربری هم نوشت: 
»جالب بود که هیچ کس هم انگار خبر نداشت که مسیر 

اصلی کدومه و همه داد می زدن از این ور از این ور!«
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باز شدن پای مار به سفره هفت سین!

هر چند که بارها سازمان محیط زیست از ممنوعیت خرید 
و فروش گونه های جانوری و گیاهی وحشی نظیر مار آبی، 
لاک پشت، سمندر لرستانی، سنجاب و لاله واژگون خبر 
داده است اما خرید و فروش این گونه ها هنوز مرسوم 
است و با توجه به نزدیک شدن عید نوروز فروش آن ها 
بیشتر هم شده است. کاربران با انتشار تصاویری از 
فروش مار آبی در کنار ماهی قرمز نوشته اند. کاربری 
نوشت: »متاسفانه محیط  زیست در زمینه خرید و فروش 
گونه های ممنوعه صرفا به اطلاعیه و هشدار بسنده کرده 
و نظارت میدانی  در این حوزه صورت نمی گیرد.« کاربر 
دیگری نوشت: »واقعا چرا باید مار آبی رو بذاریم توی 

سفره هفت سین، این دیگه عجب رسمیه!؟«
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بهورز ایثارگر

روز گذشته تصویری از یک بهورز کرمانی در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که نشان می داد او با دست و 
پای شکسته هم در حال خدمت رسانی به مردم است. او 
ایرج بهبودی ،بهورز خانه بهداشت شاربما در شهرستان 
فاریاب دانشگاه علوم پزشکی جیرفت است که با این 
شرایط جسمی در حال اجرای برنامه واکسیناسیون و 
ارائه خدمات سلامت به مردم است. کاربران با بازنشر 
این تصویر از زحمات کادر سلامت و این بهورز ایثارگر 
قدردانی کردند. کاربری نوشت: »کادر سلامت در طول 
این  دو سال کرونا نشون داد که مثل یک سرباز خط مقدم 
حاضر به جان فدایی برای سلامت مردم کشوره.« کاربر 
دیگری نوشت: » به احترامت کلاه از سر بر می داریم 

جناب ایرج بهبودی، درود به شرفت.«
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دانشجویان ایرانی همچنان گرفتار در جنگ

روز گذشته خبر رسید که با وجود وعده های مسئولان، 
هنوز هیچ اقدامی برای خارج کردن دانشجویان ایرانی 
گرفتار در اوکراین انجام نشده و 4200 هموطن مان 
که حدود 2 هزار نفر آن ها دانشجو هستند در کی یف 
و در پناهگاه هایی که متعلق به دوران شوروی است، 
قرار دارند. کاربران زیادی از این که برای بازگشت 
این هموطنان مان با وجود گذشت سه روز از جنگ کاری 
صورت نگرفته، انتقاد کردند. کاربری نوشت: »یعنی اوج 
کاری که برای این دانشجوها کردن این بود که سفیرمون 
رفته بین شون و گفته سفارت هم خطرناکه و نمی تونیم 
شما رو اون جا هم ببریم!« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
یکی از اون آقای سفیر بپرسه خودت کجا می مونی همین 
بچه ها رو هم با خودت ببر همون جا.« کاربری هم نوشت: 
»چند تا پــرواز اختصاص بدید و این دانشجوها رو 

برگردونید به کشور، مگه چقدر کار داره.«
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گاری  کشان بازار

 انتقال کالاهای بزرگ و کوچک از دالان ها و راهروهای 
ــازار کار هر کسی نیست، اما  تنگ و باریک و شلوغ ب
گاری  کش  ها این کار را انجام می دهند. کسانی که از قشر 
محروم و تهیدست جامعه هستند. آنان برای امرار معاش 
مجبورند از صبح زود به بازار بروند و تا شب کالاهای دکان 
ها را با گاری به گاراژها و برعکس حمل کنند. شغلی که 
نیروی فراوانی طلب می کند. شفقنا در گزارشی نوشته 
است که اغلب گاری کش ها در خانه های قدیمی، مخروبه 
و نمور اطراف بازار یا حاشیه شهر تهران زندگی می کنند. 
کاربران به این گزارش واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »قشر زحمت کشی که بیمه ندارند و بعد از چند 
سال کار به دلیل سنگینی بارهایی که جا به جا  می کنند 

با بیماری های ستون فقرات زیادی رو به رو می شوند.«

وابستگی اروپا به گاز روسیه	 
تحلیل گران معتقدند وابستگی شدید کشورهای اروپایی به 
نفت و گاز وارداتی از روسیه یکی از دلایل  انفعال این کشورها 
در برابر حمله روسیه به اوکــرایــن بــوده اســت. آمــار آژانــس 
همکاری رگولاتورهای انرژی اتحادیه اروپا هم نشان می دهد 
که 13 کشور اروپایی برای تامین 6 تا 100 درصد گاز مورد 
نیاز خود به روسیه متکی هستند تا جایی که سه کشور مقدونیه 
شمالی، بوسنی و هرزگوین و مولداوی 100 درصد گاز مورد 
نیاز خود را از روسیه وارد می کنند و این رقم برای فنلاند 94 
درصد و لتونی 93 درصد است. آلمان هم 49 درصد و فرانسه 
24 درصد از گاز مورد نیاز خود را از روسیه وارد می کنند. 
همچنین روسیه روزانه 5.2 میلیون بشکه نفت صادر می کند 

و جنگ باعث شد قیمت نفت به بالای 100 دلار هم برسد.
با این حال اقتصاد آنلاین در گزارشی نوشته است که برخی از 
کشورها برای کاهش وابستگی به گاز روسیه گزینه های دیگری 
نیز مطرح می کنند به طوری که آلمان، بزرگ ترین مصرف کننده 
گاز روسیه، می تواند از نروژ، هلند، بریتانیا و دانمارک از طریق 
خطوط لوله گاز وارد کند. کشورهای جنوب اروپا نیز می توانند 
گاز آذربایجان را از طریق خط لوله ترانس آدریاتیک به ایتالیا و 
خط لوله گاز طبیعی ترانس آناتولی از طریق ترکیه دریافت کنند. 
حتی تحلیل گران می گویند که »گاز بالشتکی« که در انبارهای 
زیرزمینی برای حفظ سطح فشار نگهداری می شود، از نظر 
تئوری می تواند در مواقع اضطراری استفاده شود. اگر این اتفاق 
بیفتد یکی از برگ های برنده روسیه از کار می افتد و از آن جایی 
که بخش عمده ای از درآمد روسیه از فروش گاز به دست می آید 
با حذف آن کشور روسیه دچار مشکلات تورمی و ... می شود. 
در عین حال خیلی از کارشناسان معتقدند جایگزینی سریع و 

کارآمد روسیه برای تامین انرژی اروپا کاری دشوار است.

گندم و نهاده های دامی	 
همین ابتدا بد نیست بدانید روسیه بزرگ  ترین صادرکننده 
گندم در جهان است و این کشور  به همراه اوکراین تقریباً 
29 درصد از بازار جهانی صادرات گندم را به خود اختصاص 
می دهند. مسکو با در نظر گرفتن مزیت نسبی خود در تولید 
گندم، طی مدت کوتاهی از 10 کشور صادرکننده اول به 
بزرگ ترین تولید کننده و صادرکننده گندم تبدیل شده 
است. این کشور به تنهایی 86 میلیون تن گندم در سال و 
اوکراین هم حدود 29 میلیون تن گندم تولید می کند. مصر 
بزرگ ترین وارد کننده گندم جهان، حداقل ۷0 درصد گندم 
خود را از روسیه و اوکراین وارد می کند. 50 درصد از صادرات 
گندم اوکراین به خاورمیانه و شمال آفریقا می رود، همچنین 

وابستگی ترکیه به گندم روسیه و اوکراین ۷8 درصد است. 
کشور ما نیز در خصوص نهاده های دامی و گندم متکی به 
واردات است. روزنامه ایران به نقل از شرکت بازرگانی دولتی 
اعلام کرده است که از ابتدای سال ثبت سفارش 9 میلیون تن 
گندم صورت گرفته است که 6.2 میلیون تن آن وارد شده و در 
روزها و ماه های آینده هم شاهد واردات 2.8 میلیون تن گندم 
خواهیم بود. اما بیشترین واردات گندم کشورمان از روسیه، 
قزاقستان و اوکراین بوده است. بازرس اتحادیه واردکنندگان 
نهاده های دام و طیور دیروز در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا 
درباره تاثیر جنگ اوکراین بر نهاده های دام و طیور گفته: 
»ذرت مورد نیاز ایران تاکنون از کشورهای برزیل، روسیه، 
اوکراین و رومانی تامین می شده، اما با توجه به جنگ میان 
دو کشور از چهار کشور و این که هم اکنون فصل برداشت 
ذرت در برزیل نیست، ایران بدون تردید با چالش و کمبود 
نهاده ذرت در ماه آینده مواجه خواهد شد.« با این وضعیت 
به نظر می رسد در روزهای آینده شاهد  التهاب قیمتی در 
بازار نهاد ه های دامی و به تبع آن گرانی گوشت قرمز، سفید و 
تخم مرغ خواهیم بود.همچنین   به گفته تحلیل گران ،جنگ 
طولانی  مدت در اوکراین باعث کمبود نان ]به علاوه افزایش 
قیمت مصرف  کننده[ خواهد شد. قیمت گندم و ذرت از قبل 
افزایش پیدا کرده بود و با شروع جنگ این وضعیت می تواند 

حالت بدتری نیز به خود بگیرد.

فلزات و مواد خام	 
 روسیه حدود 10 درصد از ذخایر مس جهان را در اختیار دارد  
و از تولیدکنندگان عمده نیکل و پلاتین است. نیکل، یک ماده 
خام کلیدی است که در باتری  های وسایل نقلیه الکتریکی 
استفاده می شود و مس هم که به طور گسترده به عنوان عاملی 
اقتصادی شناخته می شود، به صورت روزافزونی در تولیدات 
لوازم الکترونیکی و ساخت خانه ها کاربرد دارد. به همین دلیل 
تحریم روسیه می تواند در تامین مواد اولیه  ودر نهایت رشد 

اقتصادی کشورها تاثیر گذار باشد.

تبعات اقتصادی برای روسیه	 
این نبرد به رغم داشتن اهرم های فشار، برای روسیه بدون 
آسیب نخواهد بود. به گفته جو بایدن، دولت ایالات متحده 
قصد دارد در صورت حمله روسیه به اوکراین، تحریم های 
سختی را علیه این کشور اعمال کند. از جمله تحریم های 
احتمالی، تحریم خط لوله نورد استریم و برخی اشخاص 
دولتی روسیه اســت. ایــن تحریم ها در شرایط اقتصادی 
کنونی روسیه می تواند اقتصاد این کشور را تحت تأثیر قرار 
دهد.  همچنین این احتمال وجود دارد که آمریکا 
تحریم های بسیار سخت تری به سبک هوآوی علیه 
شرکت های فناوری روسی اعمال و دسترسی 
آن ها به نیمه  رساناها و نرم افزارهای پیشرفته را 
محدود کند ،همچنین این تحریم ها باعث کاهش 
سرمایه گذاری خارجی در این کشور خواهد بود. 
در مجموع به نظر می رسد عوامل و وابستگی 
های اقتصادی در جنگ اوکراین نقش جدی تری 
نسبت به برخی دیگر از جنگ داشته باشد حال 
باید منتظر ماند و دید این عوامل تا چه حد مسیر 

این جنگ را تعیین خواهد کرد.

جدای از تجهیزات نظامی یک عامل مهم دیگر در حال رقم زدن  تحولات جنگ در اوکراین است ،عوامل 

اقتصادی همچون نفت و گاز ،  فلزات، گندم و... تا چه حد در این جنگ تعیین کننده است ؟

رعیت نواز- بعد از شروع جنگ توسط روسیه به موازات جنگ در خیابان های کی یف جنگی هم در اقتصاد جهان در حال 
شکل گیری است. اتحادیه اروپا و آمریکا در همان ابتدا از تحریم گسترده روسیه گفتند و یکی از شدیدترین مجازات های در نظر 
گرفته شده در بسته تحریمی غرب علیه مسکو، قطع ارتباط سیستم بانکی روسیه با شبکه جهانی سوئیفت بود که قرار بود با این 
تحریم دسترسی بانک های روسی به شبکه جهانی بانکداری مسدود شود اما اعمال آن به دلیل مخالفت برخی کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا فعلا منتفی شده است. آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان قطع دسترسی روسیه به سیستم خدمات سوئیفت )شبکه 
الکترونیکی انتقال پول بین بانک ها( را رد کرد. جالب آن که او درباره علت مخالفت آلمان با این تحریم گفته: »خسارت جانبی تعلیق 
روسیه از سوئیفت بسیار زیاد است و واردات گاز، نفت و زغال سنگ آلمان به آسانی قابل پرداخت نخواهد بود.« هر چند گاز و انرژی 
اهرم های فشار روسیه بر اروپا به حساب می آیند و اما اقتصاد روسیه هم در این جنگ اقتصادی با مشکلاتی مواجه خواهد شد. در 
این میان انرژی تنها مولفه تاثیر گذار در سرنوشت این جنگ نیست و طیفی از موضوعات و محصولات  دیگری نیز از این جنگ 

متاثر می شوند که شاید حتی در معادلات این نبرد تاثیرگذار باشند.در این گزارش  به این موضوع پرداخته ایم.

جنگ در اوکــرایــن از ساعات اولیه روز پنج شنبه 
شروع شد و روسیه خیلی زود بخش های زیــادی از 
خاک اوکراین را اشغال کرد. هر چند در ظاهر پیروز 
این جنگ روسیه بود اما روسیه فضای رسانه ای را 
به اوکراین باخت و مردم این کشور با حضور فعال در 
شبکه های اجتماعی از اشغال اوکراین توسط روسیه 
نوشتند و با حضور فعالانه، نگاه جامعه جهانی را به 
خود معطوف کردند. بــرای نمونه ماجرای نبرد در 
جزیره مار بود. کاربران اوکراینی در همان روز اول 
جنگ با انتشار یک ویدئوی صوتی که صحت آن تایید 
نشد از 1۳ سربازی گفتند که در دفاع از یک جزیره 
کوچک کشته شدند. در ویدئو های صوتی منتشر 
شده شنیده می شود که از مرزبانانی که از جزیره »مار« 
در دریای سیاه دفاع می کنند، خواسته می  شود تا 
»سلاح های خود را زمین بگذارند« در غیر این صورت 
»بمباران می شوند.« این سربازان پاسخ می دهند: 
»کشتی جنگی روسیه، برو به جهنم.« اوکراینی ها با 
انتشار گسترده این فایل صوتی ادعا کردند که این 
سربازان در حملات هوایی و دریایی روسیه کشته 
شدند. روسیه اما این موضوع را تکذیب کرده و گفته 
است که همه آن ها تسلیم شدند و ویدئویی هم از این 

موضوع منتشر کرد اما آن چنان دیده نشد.

چرا اوکراین برنده جنگ در فضای مجازی بود؟	 
هر چند همیشه تجاوز محکوم است، اما روسیه حتی 
نتوانست دلیل حمله اش به اوکراین را در بین مردم 
جهان توجیه کند. مهم ترین دلیل این اتفاق هم بر 
می گــردد به نبود روس ها در شبکه های اجتماعی 
بین المللی. مردم روسیه به دلایل مختلفی از جمله 
فیلتر برخی از شبکه های اجتماعی بین المللی بیشتر 
در شبکه های اجتماعی بومی این کشور حضور دارند و 
به جای شبکه های اجتماعی مثل توئیتر و اینستاگرام 
بیشتر در شبکه اجــتــمــاعــی»)VKontakte )VK« که 
یک شبکه اجتماعی بومی است، حضور دارنــد. این 
حضور نداشتن کنشگران و فعالان اجتماعی روس 
در شبکه های اجتماعی باعث شد اوکراینی ها روایت 
خودشان را از جنگ به مردم جهان مخابره کنند. برخی 
کارشناسان معتقدند که شبکه های اجتماعی قبل از 
جهان واقعی احساس شکست یا پیروزی را شکل می 
دهند. پس مهم است که مشروعیت تصمیم سازی ها 
پیش از اجرا و اعمال قدرت بین المللی از سوی مردم 
جهان تایید شود که این مهم از طریق شبکه های 

اجتماعی جهانی می تواند به راحتی اتفاق بیفتد.

دردسرهای نبودن در بسترهای بین المللی	 
ملت هایی که در شبکه هــای جهانی عضو نباشند 
طبیعتا تولید محتوا، اعــلام نظر و جــریــان ســازی 
ــن مــوضــوع باعث انــزوای  هــم نخواهند داشــت و ای
خودخواسته در جامعه سایبری می شود. کشورهای 
مختلف با استفاده از هشتگ های مختلف در توئیتر و 
اینستاگرام علیه اتفاقات مهم موضع می گیرند و صدای 
خودشان را به گوش مردم جهان می رسانند. پس شبکه 
های اجتماعی جهانی می تواند بلندگویی برای رساندن 
آن چه می خواهیم به جهان باشد و هر چقدر کشوری آن 
را محدودتر کند صدای خودش را در جهان کم می کند 

و باعث انزوای بیشتر آن کشور می شود.

چرا روسیه جنگ را در 
فضای مجازی باخت؟!

تیغ دو لبه اقتصاد درجنگ اوکراین


